
【社内要回覧・掲示】 

令和６年１２月 

 

～ ゴ ミ 拾 い は ス ポ ー ツ だ！ ～ 

スポ GOMI(すぽごみ)×京都府印刷工業組合 

第４回スポ GOMI in西院 

参加者募集のご案内(R７.3/９) 
京都府印刷工業組合 

 平素は組合の組織対策事業にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、好評のスポ GOMI大会 in西院を令和 7年 3月 9日に開催致します。 

 「スポ GOMI」とは、ゴミ拾いに「スポーツ」のエッセンスを加え、今までの社会

奉仕活動を「競技」へと変換させた日本発祥の新しいスポーツであり、国連の広報

センターよりＳＤＧｓの啓発活動事例として紹介されています。 

 同僚や業界の仲間と競いながら清掃活動に取り組むことで、「同じ目標へ立ち向か

う」、「達成感・爽快感」などスポーツならではの価値観や結束力が得られます。 

また、社会貢献意識が高まり、印刷関連３団体(印刷組合･製本工組様･紙工協組様)

の事務局がございます京都印刷会館(京都市右京区西院)エリア周辺コミュニティと

のリアルな交流や５Ｓ活動への意識向上にも繋がります。 

 是非とも多数の皆様にご参加頂きますようご案内申し上げます。 

【 開催要領 】 

主  催  京都府印刷工業組合 組織委員会 

運  営  一般財団法人ソーシャルスポーツイニシアチブ／日本スポ GOMI連盟 

開催日時  令和７年３月９日(日) 

受付 午前９時３０分 １０時より１２時まで(内 競技１時間) 

受付会場  京都印刷会館(京都市右京区西院久田町 1番地) 

競技内容  エリア内で分別ルールのもとゴミ拾いを行います。集めたゴミの容量

によりポイントが付き、チーム単位でポイントを競い合います。軍手、

トング、ゴミ袋など競技に必要な道具をチームごとに配布します。 

参加方式  チーム単位（１チーム５人）、又は個人(１～４人)でお申込み下さい。 

賞  品  第１位チームに京都府知事表彰状(予定)と賞品を、第２位、第３位 

チームに賞品を授与 

参 加 料  １名５００円（中学生以下の方は無料です。） 

申込締切  ２月７日(金) ※定員(２０チーム１００名)になり次第締め切ります。 

※詳細は組合事務局(TEL 075-312-0020)までお問い合わせ下さい。 

～裏面に続きます～ 



申込方法  下記申込書に参加料を添えて組合事務局にお申込みください。 

（事務局 TEL 075-312-0020 FAX 075-314-8692） 

※ＦＡＸでお申込みの場合は電話でのご確認をお願いします。 

………………………………………………切り取り線……………………………………………… 

＜送信先ＦＡＸ番号 ０７５－３１４－８６９２＞ 

【第４回 スポ GOMI in西院】参加申込書 

チームで参加（１チーム５名・複数チーム参加可） 

参 加 者 氏 名（中学生以下の方に☑を入れて下さい。） 

□             □ □ 

□ □  

（複数チームご参加の場合は申込書をコピーしてご利用下さい。） 

個人で参加（１～４名・お一人でも気軽にご参加下さい） 

参 加 者 氏 名（中学生以下の方に☑を入れて下さい。） 

□ □ □ 

□   

（個人でご参加の場合は他の組合員参加者様等との混成チームにより競技して頂きます。） 

※一つの事業所様でチーム参加、個人参加の両方お申込み頂けます。 

※事前に参加責任者へ集合案内をお送りします。 

※天候状況により中止する場合もありますのでご了承下さい。 

□ 参 加 料    ５００円    ×     名 

      中学生以下の方 ×     名 (中学生以下の方は無料) 

計        円を添えて申し込みます。 

令和  年  月  日 

事業所名                     

代表者名                    印 

ＴＥＬ         ＦＡＸ                     

参加責任者名                    

同上携帯番号                    
       （開催日に参加責任者と連絡が取れる番号をご記入下さい。） 


